
 

Pag. 1 a 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE 
del 25 gennaio 2018 

 
Il giorno 25 gennaio 2018 alle ore 9,00, presso la sede di F.I.L. FORMAZIONE INNOVAZIONE 
LAVORO S.r.l, d’ora in poi denominata F.I.L. S.r.l., via Galcianese 20/L, Prato, il direttore e 
responsabile unico del procedimento Michele Del Campo e la responsabile degli acquisti rag. Sabrina 
Matani  si sono riuniti per discutere il seguente ordine del giorno: 
 
acquisto CNS  “carta nazionale dei servizi”  - dispositivo integrativo che contiene un certificato digitale 
di autenticazione personale e che consente di firmare digitalmente documenti informatici 
 
Il Direttore, 
 
CONSIDERATO che F.I.L. S.r.l. è una società in house della Provincia di Prato che gestisce il Centro 
per l’impiego di Prato e he a F.I.L. S.r.l. e alla Provincia di Prato con lettera della R.T. prot. A00 
GRT_0590833 del 7.12.2017 sono state comunicate le risorse destinate al rinnovo del contratto di 
servizio per l’erogazione dei servizi e delle politiche attive del Centro per l’Impiego di Prato – annualità 
2018”, assegnato alla F.I.L. S.r.l. per il tramite della Provincia; 
DATO che per la gestione dei servizi del Centro per l’impiego e per la gestione amministrativa della 
società nel rispetto della normativa in vigore, si rende necessario dotare il direttore di firma digitale, 
attraverso un dispositivo integrato che consente di firmare digitalmente documenti informatici (bilanci, 
fatture, contratti, ecc.) e di accedere in rete ai servizi della Pubblica Amministrazione (CNS); 
VISTO che è possibile richiedere la  CNS “Carta Nazionale dei Servizi” con funzioni di firma digitale 
presso la Camera di Commercio Industrie Artigianato ed Agricoltura di Prato e che il costo è pari a € 
25,00 (venticinque); 
CONSIDERATO il Regolamento della cassa economale  di F.I.L. S.r.l. approvato dal  consiglio di 
amministrazione del 19-07-2011 che all’art. 3 punto 1 recita: “Sono considerate minute spese di 
economato quelle necessarie per far fronte ad esigenze attinenti il funzionamento delle strutture 
dell'Azienda per le quali, per esiguità di somme, opportunità ed urgenza, non è possibile dilazionare il 
pagamento secondo le procedure ordinarie”; 
DATO ATTO che il suddetto regolamento definisce tra le minute spese economali al punto “B” con il 
limite di importo di € 500,00 ciascuno per altre piccole spese diverse da quelle elencate al punto “A” di 
suddetto regolamento, fermo restando il limite massimo di € 5.000,00 annui per ditta di acquisti di 
generi o servizi omogenei; 
ATTESA la modesta entità della spesa che giustifica il  ricorso ad una sola ditta; 
 

DETERMINA  
 
che si proceda all’acquisto di n. 1 una CNS  “carta nazionale dei servizi”  dalla  C.C.I.A.A. di Prato via 
del Romito, 71  - 59100 Prato, codice fiscale  92024980481 e partita iva 01662670973 al prezzo di € 
25,00 (venticinque); 
 
Il Direttore dà mandato alla responsabile degli acquisti rag. Sabrina Matani di procedere all’ acquisto 
come da procedura PR01/mq 7.4.  rev. 7 del 20.5.2017. 
La riunione si è chiusa alle ore 9,15 

Letto, confermato e sottoscritto. 

          Il direttore e Rup  

                  (Michele Del Campo) 
        


